Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

INDICAÇÃO N.º 14/2025, em 18 de fevereiro de 2025.

CLAUDECIR ALVES DA SILVA MOURA e CLEVERSON BARON DOS SANTOS, vereadores

com assento nesta Câmara Municipal, na Décima Quinta Legislatura do Município de

Capitão Leônidas Marques, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, e após ouvido o Plenário INDICAM ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal a instalação de climatizadores de ar no Ginásio de Esportes do Distrito do Alto

Alegre do Iguaçu e no Ginásio de Esportes Eugênio João Marquetto.

JUSTIFICATIVA: A instalação de climatizadores de ar nesses

espaços proporcionará uma melhoria significativa nas condições de conforto e bem-

estar dos atletas, visitantes e comunidade em geral, especialmente em dias de alta

temperatura, garantindo um ambiente mais saudável para a prática de atividades físicas

e eventos esportivos.

Além disso, tal medida contribuirá para o aumento da qualidade

no atendimento da população, proporcionando um ambiente mais agradável e

adequado para as diversas modalidades esportivas que são desenvolvidas nesses locais.

A presente indicação visa, portanto, melhorar a infraestrutura

esportiva do município, além de garantir a saúde e o conforto de todos que frequentam

os ginásios municipais.

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas

Marques, em 18 de fevereiro de 2025.

CLAUDECIR ALVES DA SILVA MOURA                             CLEVERSON BARON DOS SANTOS
                        Vereador                                                                         Vereador